UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HỒNG BÀNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-GDĐT

V/v tham gia “Ngày hội văn hóa

Nhật Bản năm 2023”

           Hồng Bàng, ngày     tháng     năm 2023

          Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo,

-  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận,

- Các trường TH, THCS thuộc quận.

Ngày 31/01/2023, UBND quận Hồng Bàng nhận được Tờ trình của Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận về việc cử các trường TH, THCS dạy

tiếng Nhật trên địa bàn quận tham gia chương trình “Ngày hội văn hóa Nhật Bản”

do liên ngành Thành đoàn - Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Ngoại vụ tổ chức theo Kế

hoạch số 36/KH-LN ngày 01/01/2023. Về việc này UBND quận có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để các trường TH, THCS dạy tiếng Nhật trên địa bàn quận (THCS

Hùng Vương, THCS Ngô Gia Tự, TH Quán Toan, TH Hùng Vương, TH Ngô Gia

Tự, TH Nguyễn Tri Phương, TH Nguyễn Huệ) tham gia chương trình “Ngày hội văn

hóa Nhật Bản” do liên ngành Thành đoàn - Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Ngoại vụ

tổ chức theo Kế hoạch số 36/KH-LN ngày 31/01/2023.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh quận chỉ đạo, hướng dẫn các trường THCS, TH tham gia đầy đủ các nội dung

theo Kế hoạch, báo cáo UBND quận kết quả tham gia chương trình “Ngày hội văn

hóa Nhật Bản năm 2023” sau khi chương trình kết thúc.

3. Các trường TH, THCS dạy tiếng Nhật trên địa bàn quận

- Chủ động tham gia chương trình “Ngày hội văn hóa Nhật Bản”, tạo điều kiện

cho cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh các lớp tiếng Nhật hoàn thành xuất sắc các

nội dung tham gia chương trình Ngày hội.

- Kinh phí tham gia chương trình “Ngày hội văn hóa Nhật Bản” được trích từ

nguồn ngân sách trong dự toán chi ngân sách hàng năm để thực hiện hoạt động

chuyên môn của nhà trường và kinh phí huy động từ các nguồn hợp pháp khác.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh quận, các trường TH, THCS tham gia “Ngày hội văn hóa Nhật Bản năm

2023” nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.QU-HĐND-UBND quận;

- Các đ/c CT, PCTTT UBND quận;

- Như trên;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-02-01T17:08:40+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Thị Vân<lethivan.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-02T09:18:52+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-02T09:18:53+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-02T09:18:53+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-02T09:18:54+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!